
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 20. Dezember 2007

zur Änderung der Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 hinsichtlich einiger Betriebe
in der Fleischwirtschaft in Polen

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 6490)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2007/864/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt der Tschechischen Repub-
lik, Estlands, Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas,
Polens, Sloweniens und der Slowakei, insbesondere auf
Anhang XII Kapitel 6 Abschnitt B Unterabschnitt I Absatz 1
Buchstabe e,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Polen wurden Übergangszeiträume für bestimmte Be-
triebe gewährt, die in Anlage B (1) des Anhangs XII der
Beitrittsakte von 2003 aufgeführt sind. Die Möglichkeit,
Übergangszeiträume für Betriebe der Fleischwirtschaft in
Polen zu gewähren, endet am 31. Dezember 2007.

(2) Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003
wurde durch die Entscheidungen 2004/458/EG (2),
2004/471/EG (3), 2004/474/EG (4), 2005/271/EG (5),
2005/591/EG (6), 2005/854/EG (7), 2006/14/EG (8),
2006/196/EG (9), 2006/404/EG (10) 2006/555/EG (11)
und 2006/936/EG (12), 2007/202/EG (13),
2007/443/EG (14) und 2007/555/EG (15) der Kommission
geändert.

(3) Gemäß einer amtlichen Erklärung der zuständigen polni-
schen Behörde sind inzwischen einige Betriebe der
Fleischwirtschaft so angepasst worden, dass sie in vollem
Umfang den Gemeinschaftsvorschriften entsprechen. Ei-

nige Betriebe haben die Tätigkeit, für die ihnen ein Über-
gangszeitraum gewährt wurde, aufgegeben. Diese Betriebe
sind deshalb aus dem Verzeichnis der Betriebe, für die
eine Übergangsregelung gilt, zu streichen.

(4) Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 ist
daher entsprechend zu ändern.

(5) Der Ständige Ausschuss für die Lebensmittelkette und
Tiergesundheit ist über die in dieser Entscheidung vorge-
sehenen Maßnahmen in Kenntnis gesetzt worden —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Anhang dieser Entscheidung aufgeführten Betriebe wer-
den aus der Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von
2003 gestrichen.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 20. Dezember 2007

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DE21.12.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 337/127

(1) ABl. C 227 E vom 23.9.2003, S. 1392.
(2) ABl. L 156 vom 30.4.2004, S. 52. Berichtigte Fassung im ABl.

L 202 vom 7.6.2004, S. 39.
(3) ABl. L 160 vom 30.4.2004, S. 56. Berichtigte Fassung im ABl.

L 212 vom 12.6.2004, S. 31.
(4) ABl. L 160 vom 30.4.2004, S. 74. Berichtigte Fassung im ABl.

L 212 vom 12.6.2004, S. 44.
(5) ABl. L 86 vom 5.4.2005, S. 13.
(6) ABl. L 200 vom 30.7.2005, S. 96.
(7) ABl. L 316 vom 2.12.2005, S. 17.
(8) ABl. L 10 vom 14.1.2006, S. 66.
(9) ABl. L 70 vom 9.3.2006, S. 80.
(10) ABl. L 156 vom 9.6.2006, S. 16.
(11) ABl. L 218 vom 9.8.2006, S. 17.
(12) ABl. L 355 vom 15.12.2006, S. 105.
(13) ABl. L 90 vom 30.3.2007, S. 86.
(14) ABl. L 166 vom 28.6.2007, S. 24.
(15) ABl. L 212 vom 14.8.2007, S. 3.



ANHANG

Liste der Betriebe, die aus Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 gestrichen werden

Liste der Übergangsbetriebe im Rotfleisch-Bereich

Nr. Veterinärkontroll-Nr. Name der Betriebe

2 02200301 Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Tarczyński” Sp. z o.o.

9 06020203 Zakłady Mięsne w Biłgoraju Czesław Sobczak

11 06020208 Zakład Mięsny „Romex” Romuald Chołota

34 12100112 P.P.H.U. „KWARTET” Ubojnia Zwierząt

52 14370201 Zakład Rzeźniczo-Wędliniarski S. J. Z. Motylewski – J. Zaborowski

53 14140301 Zakład Przetwórstwa Mięsnego „SZYNKO-POL” Spółka z o.o.

54 14250309 Sp. z o.o. KAMAR

60 16010301 PPHU „PIM” s.j.

67 22630302 Zakład Przetwórstwa Mięsnego M. Korganowski

68 22120303 Zakład Przetwórstwa Mięsnego M. Korganowski

74 24040211 Przetwórstwo Mięsa Andrzej Kosiński

84 26610201 Zakłady Mięsne S.A. Kielce

94 30210307 ALBAN Sp. z o.o. Jerzy Kniat

98 30270206 PPH PEKTUR s.j. Jerzy Pacholski, Marek Domeński

Liste der Übergangsbetriebe im Weißfleisch-Bereich

109 14250604 Krzyżanowscy

113 30170401 PPHEI AWRA Sp. z o.o.

Liste der Betriebe mit geringer Kapazität im Rotfleisch-Bereich

116 PPHU „Elbro” Furmanek spółka jawna
ul. Kościelna 6, 76-032 Mielno, oddział Siemianice,
ul. Polna 1, 76-200 Słupsk

DEL 337/128 Amtsblatt der Europäischen Union 21.12.2007


